关于征集2014年自治区科技惠民计划项目的通知

	发表日期:2014年3月21日  来源:宁夏科技厅    录入:苏红军  有489位读者

	各市、县（市、区）科技局，自治区有关单位：
为了加快民生科技成果转化应用，提升民生科技支撑引领作用，根据《宁夏回族自治区科技惠民计划管理办法(试行)》，现征集2014年度科技惠民项目。请各地、各单位准确把握自治区科技惠民计划的定位，深入开展需求调研。围绕县域特色，认真遴选先进技术成果，切实做好项目申报工作。现将有关事项通知如下：
一、优先领域和方向
1、人口健康领域：优先支持重大疾病防治，地方常见病、多发病、职业病防治技术集成示范，卫生适宜技术、中、回医药等技术的应用。
2、生态环境领域：优先支持生态恢复与保护、环境综合治理、节能环保建材等新技术、新产品的转化应用。
3、公共安全和社会管理领域：优先支持食品安全检测预警、重大生产事故预警、社会治安监控、现代刑事侦察、数字医疗、远程教育、电子商务、数字社区、文化旅游等方面技术的转化应用。
二、征集要求
1、项目必须面向基层，在县（市、区）示范应用当地急需的综合集成技术，推广普及社会发展领域先进适用技术成果，切实改善百姓生活，每县（市、区）限报2项（可修改上报2013年上报未立项项目）。
2、每个项目需有2个以上承担单位参与实施，牵头单位必须是宁夏境内单位，且至少有一个属本县域单位，鼓励与区外单位联合申报。
3、具体申报要求见《自治区科技惠民计划管理办法（试行）》（宁科社字[2012]1号）。申报单位须在县（市、区）科技主管部门、财政部门及相关业务部门组织协调下，结合当地需求编制项目实施方案和项目经费预算书，科技惠民计划项目实施方案及预算书模板在自治区科技厅网站（http://www.nxkjt.gov.cn/）下载。
4、当地科技部门作为项目实施管理的责任主体，会同财政部门负责组织项目承担单位做好项目征集工作，于4月15日前将项目实施方案及经费预算书电子版及纸质材料各2份（加盖公章），报送至科技厅社会发展处。
三、联系人及联系方式
成蕾  0951-5032412   nxsfc@163.com

宁夏回族自治区科学技术厅
2014年3月19日